


 2 

 

2. Objednatel se zavazuje k zaplacení dohodnuté ceny za provedení díla ve výši a za 
podmínek dle této smlouvy a k poskytnutí součinnosti v rozsahu nutném pro řádné 
vytvoření díla.  

3. Publikace je výstupem grantového projektu: NAKI II. Gotické a raně renesanční umění 
ve východních Čechách. Výzkum, interpretace, prezentace, č. p. DG16P02B003.  

 

 

II. TERMÍNY PLNĚNÍ 
Termíny pro grafické a obrazové zpracování publikace, podklady pro tisk katalogu (maketu 
a tisková PDF), autorské korektury a pro autorskou spolupráci při realizaci a přípravě 
publikace budou stanoveny dle dohody smluvních stran.  

Autor se zavazuje dle této smlouvy zhotovit a objednateli řádně předat celé dílo pro tisk 
v termínu do 30. 6. 2019.  

 
III. PODMÍNKY ZHOTOVENÍ DÍLA 
1. Při provádění díla podle této smlouvy je autor povinen postupovat s řádnou péčí a 

odpovídá za odborné a kvalifikované provedení všech prací. 

2. Autor se zavazuje dílo realizovat: 
a) na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době;  
b) v souladu s podklady, případně jejich změnami odsouhlasenými objednatelem;  
c) při provádění díla dodržovat veškeré české technické normy a všechny podmínky 

určené touto smlouvou a platnými právními předpisy. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout autorovi součinnost nutnou pro splnění předmětu 
smlouvy, zejména dodat autorovi potřebné obrazové podklady a potřebné texty ve 
formátu MS Word v termínech dle dohody smluvních stran, nejpozději však dva měsíce 
před předpokládaným dokončením díla, resp. příslušné části díla, a zajistit nezbytné 
odborné konzultace. V případě prodlení objednatele s poskytnutím kompletních 
podkladů a dokumentace potřebné pro řádné zhotovení díla a/nebo jeho příslušné části; 
se lhůta pro dokončení díla dle čl. II. této smlouvy, resp. jednotlivých částí díla dle 
případného sjednaného harmonogramu, prodlužuje o odpovídající počet dní prodlení 
objednatele. 

 Lhůta pro dokončení díla, resp. jeho jednotlivých částí se dále prodlužuje v případě, 
že si objednatel v dokumentaci a/nebo podkladech vyžádá změny. Pro vyloučení 
pochybností se stanoví, že lhůta k dokončení díla, resp. jeho části nebude kratší než 2 
měsíce od okamžiku, kdy autor od objednatele obdržel poslední verzi dokumentace a 
podkladů potřebných pro řádné zhotovení díla. 

4. Objednatel odpovídá za obsah díla po stránce věcné a právní, zejména za veškerou 
škodu způsobenou vydáním díla, které by zasahovalo do oprávněných práv třetích osob. 

5. Pokud se v průběhu provádění díla objeví nutnost další součinnosti objednatele, 
zavazuje se objednatel tuto součinnost poskytnout v rozsahu a termínu, který bude 
stanoven dodatkem k této smlouvě. V případě, že objednatel takovou součinnost 
autorovi neposkytne v dohodnutém termínu, případně v termínu obvyklém, pokud 
k dohodě stran nedojde, prodlužuje se o tuto dobu lhůta k dokončení díla, resp. jeho 
příslušné části. 



 3 

6. Bude-li objednatel požadovat změny nebo doplňky předmětu plnění této smlouvy, 
vyhrazuje si autor právo na změnu termínu provedení předmětných prací, případně 
změnu ceny. Totéž právo má autor v případě, že v průběhu provádění díla budou 
zjištěny skutečnosti, jejichž důsledkem je nutnost rozšíření nebo změny předmětu 
smlouvy. 

7. Kontaktní osoby: 

za objednatele:  

 

za autora:  

  
 
 
IV. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 
1. Autor poskytuje touto smlouvou výhradní oprávnění k výkonu práva užít dílo uvedené 

v čl. I. této smlouvy (výhradní licenci) všemi způsoby v rozsahu neomezeném. 

2. Autor prohlašuje, že je jediným autorem díla uvedeného v předmětu této smlouvy a že 
dílo ještě nebylo zveřejněno ve smyslu § 4 autorského zákona (AZ). Autor též 
prohlašuje, že dílo je původním dílem, není dílem zaměstnaneckým, nebylo vytvořeno 
pro účely soutěže ani jako školní dílo. 

3. Licence k užití díla zahrnuje oprávnění k pořízení přímých rozmnoženin, trvalých i 
dočasných, vcelku nebo zčásti, jakýmikoliv prostředky a v jakékoliv formě, jak ve 
spojení on-line, tak i off–line, včetně možnosti udělit podlicenci třetím osobám. 

4. Autor poskytuje licenci uvedenou v  této smlouvě na dobu neurčitou, bez teritoriálního 
omezení. 

5. Objednatel se zavazuje, že neupraví nebo jinak nezmění dílo, jeho název nebo označení 
bez souhlasu autora. 

6. Objednatel se zavazuje označit dílo tak, aby bylo zřejmé, kdo je autorem díla, pokud to 
bude v daném případě možné. 

7. Objednatel je oprávněn k užití celého díla nebo jeho části, nemá však povinnost v rámci 
sjednané licence dílo užít. 

8. V případě, že autor poskytne výše uvedenou výhradní licenci třetí osobě, nebo poruší 
svoji zákonnou povinnost sám se zdržet výkonu práva užít dílo způsobem, ke kterému 
licenci udělil, má objednatel právo: 
a) na náhradu škody, která objednateli vznikla porušením povinností vyplývajících 

z této smlouvy autorem; a zároveň 
b) požadovat na autorovi smluvní pokutu dle čl. VII. odst. 2 této smlouvy. 

 
 
 
V. CENA DÍLA A TERMÍNY PLATEB 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit autorovi za řádně provedené, včas předané a převzaté 

dílo a licenci k němu celkovou cenu ve výši  
 vč DPH. Cena je konečná a je stanovena na 

základě přiloženého položkového rozpisu, který tvoří nedílnou přílohu č. 1 této 
smlouvy.  



 4 

2. Celková částka bude rozdělena do splátek, které budou vypláceny na základě odevzdané 
práce, a to dle dohody stran. Poslední splátka bude vyplacena po ukončení prací 30.6. 
2019.  

3. Smluvní cena podle odst. 1. je konečná a zahrnuje zejména veškeré práce, výkony a 
služby související s provedením předmětu díla. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že 
cena díla nezahrnuje náklady spojené se samotným tiskem díla. 

4. Vyúčtování ceny díla bude autor provádět formou faktury – daňového dokladu, který 
bude obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu tak, jak je stanoveno 
zákonem o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

5. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona o dani z přidané hodnoty, nebo nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) 
smlouvou vyžadované, je objednatel oprávněn vrátit doklad autorovi a požadovat 
vystavení řádného daňového dokladu. Tím se přerušuje lhůta splatnosti a doručením 
opraveného, doplněného daňového dokladu začne běžet nová lhůta splatnosti. Vrácení 
daňového dokladu uplatní objednatel do 7 pracovních dní ode dne jeho doručení od 
autora. 

6. Lhůta splatnosti takové faktury bude 30 dní od doručení do sídla objednatele, nejdříve 
však po odevzdání díla, resp. jeho části dle dohody stran. Daňový doklad je považován 
za uhrazený dnem připsání fakturované částky na účet autora.  

 
 
VI. ODPOVĚDNOSTI AUTORA ZA VADY DÍLA  
1. Autor odpovídá za bezvadnost díla a jeho řádné provedení, zejména za soulad s 

odsouhlaseným zadáním předaným objednatelem. 

2. Autor se zavazuje nejpozději do tří (3) pracovních dnů na vlastní náklady odstranit 
všechny vady díla jím způsobené, které dílo bude vykazovat při jeho předání 
objednateli. 

 
 
VII. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 
1. Autor je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla 

za každý den prodlení s dokončením díla. 

2. Autor je povinen zaplatit objednateli v případě porušení povinností vyplývajících z čl. 
IV.  této smlouvy smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny díla. 

3. Objednatel má právo požadovat na autorovi smluvní pokutu bez ohledu na to, zda 
uplatnil právo na náhradu škody či nikoliv. Objednatel má současně právo požadovat na 
autorovi náhradu škody, která vznikla porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy, zejména v případech, kdy se prohlášení autora uvedená v čl. IV. odst. 2 ukáže 
být nepravdivým. 

4. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo je povinen zaplatit autorovi 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Právo autora 
požadovat náhradu škody tímto zůstává nedotčeno, uhrazená smluvní pokuta se na 
náhradu škody nezapočítává. 

 
 
VIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 



 5 

1. Obsah této smlouvy je možné změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem, 
odsouhlaseným oběma smluvními stranami. 

2. V případě závažného porušení povinností z této smlouvy jednou smluvní stranou může 
druhá ze smluvních stran od smlouvy odstoupit písemným oznámením s uvedením 
důvodů odstoupení zaslaným na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

3. V otázkách, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy 
smluvních stran ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy České republiky v platném znění.  

4. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1: položkový rozpis 

5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž objednatel obdrží jedno podepsané 
vyhotovení a autor jedno. Každý z výtisků má platnost originálu. 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran. 

 

 

 

 

 

 
 
V Praze dne: 9.5. 2018 V Praze dne:  9.5. 2018 
 
 
 
kupující prodávající 
 
 
...................................................... ................................................... 
Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i.  MgA. Ondřej Bouška  
Doc. PhDr. Tomáš Winter, PhD.   
ředitel  

 




